*Strabo*  
*rerum geographicarum lib. XIV.*

**G. Xylan-** Cnidii viri memoria digni fuerunt, ex c.  
**drominterp.** Cnidius fuit etiam Ctesias Artioxerxis medi-  
corū princeps, qui Syriaca scripsit & Persica.

*Suidas.*

*H. wolfso* Ctesias, Ctesiarchi siae Ctesiochi filius, Cnidius, in Persia medicus fuit Artaxerxis, cognomeno Mnemonis. Scripsit Persica libris xxiii.

Ioannes Tzetzes.

*lib. histor. Alpha dicto, chil. l. vers. 82.*

P. *Lacisio* Ctesias autem medicus, filius Ctesiochi,  
interp. Profetus ex urbe Gnidio Cyptiae,  
Qui cum Artaxerxa vicit, velut socius Cyrus  
In Persis commoratus est annis septem &  
decem,  
Libris tribus & viginti Persicas res describet.

Dionysius Halicarnassus

*de structura vel collocatione apta verborum*

Dictio vero Thucydidis, Rhamnusiq; An-  
tiphontis, quod ad cōpositiōnē attinet, pro-  
ba mehercle, si vllē ali.e:nō vſquequaq; tamē  
ſuauiſ. At Cnidii illius historici Ctesiæ &  
Xenophontis ſuauiſ est quammaxime, non  
tamē quantum oportebat proba. Dico autē  
hoc in cōmune, nō quod prorsus ita habeat.  
nā & apud illos quedā diſpoſita sūt ſuauit̄er,  
& cōtra apud hos nonnulla probe dicuntur.

### *Demetrius Phalereus*

de elocutione; cap. de perspicuitate orationis.

Quod vero Cetiliæ obliuiciunt, loquaciorem  
scilicet esse ob verborū repetitiones, id qui-  
dē forte recte faciunt sapius: sapius tamen  
haud animaduertunt viri in dicendo perspi-  
cuitatē. reponit enim idē, ut inde significa-  
tio efficiatur expressior, &c. In summa, poeta  
iste, ita enim quis non inepte adpellauerit,  
perspicuitatis in tota scriptione est artifex.

<sup>1</sup> Exempla huius evaginac quæ Demetrius ad fert, infra subiectemus cum Ctesianis fragmentis, ubi et alia insperguntur quibus partim laudatur Ctesias, partim notatur & quidem saepius.

<sup>1</sup> Membranis usos Persas, papyri vero & chartarum usum ignorasse & hinc colligit Brissonius l. 2. de reg. Pers. <sup>2</sup> Ita legendum ut Aldi codex habet, vel Averang ut est in vet. lib. nec recte itaque Xylandrum Zevang maluisse: vi vel ex initio Excerptiorum e libris Ciesa patet, monet Is. Cal. aubonus ad Strabonis locum tam ad oram quam in Comm. & Brissonius itaque non recte eas lenis lectionem [Ezeang] sequitur l. 1. de reg. Pers. princ. que ante attulimus. <sup>3</sup> Verte potius, Prof. ex vrbe Cnido Cypris qui ab Artaxerxe captus ut Cyri in pugna socius, In Persia, &c. manifestum id è prioribus Diodori, è quibus sine dubio ista cantilla-  
mi Tzelz es. quantum quod ad rem ipsam attinet, inter Diodorum & alios videatur dissensus, sicut & Brissonius dicto loco adnotauit.

## AD LECTOREM.

*Διάφορα γέγονα in Græci contextus Ctesie ora sunt ex editione Photij, quam d. Vir DAVID HOESCHELIUS ante aliquot annos, publicauit, quibus nimur illa eximia editio à Stephaniana, quam nostra hac sequimur, variat: quod semper indicatum additis litteræ D.H. Ceteræ quibus hæ litteræ non sunt additæ, sunt & istæ tamen ex eiusdem doctissimi & amicissimi viri editione eadem, ab ipso ibi in oram paginarum collocata, ut hic pariter repræsentamus. Quæ vero auctiora in ipsis quibusdam miss. fuerū, ut præsertim in Indicis contigit, ea contextus nostro fere inserimus, vinculū tamen eiusmodi [ ] inclusa: id quod & in interpretatione fecimus, quam tum à clariss. A. Schotto viro patriter amico & beneuolo sumus mutuati, quem diuersam interpretationem in hisce Ctesiae Persicis & Indicis adhibuisse & illustrasse ab ea (ut ipse sui modi opere in Photium indicat) quæ typographorum & opere opera circumfertur, id inquam ex ipsis Latino Photio non te potest fugere.*

*Quæ itaque extrema quoque pagina sunt adiecta, priora continent interpretationes diuersas in Persicis & Indicis excerptis eiusd. A. SCHOTTI, (de cuius opera in hoc auctore collocata iam diximus) quas ex eius Latina Photij editione excerpimus; raptim (ne quis nos adpendisse putet) ipsis versione Ctesiana cum H. Stephani collata.*

*Posteriora vero que à tali hoc signo incipiunt, ea exhibent Notas in Persicorum & Indicorum excerpta tam H. STEPHANI, quam D. HOESCHELI. Ita ut ab his discerneret, litteris principibus H.S. adpositis notauiimus: interdum tamen & alteras his D.H. ne illa libet facile occasio dubitandi foret. Numeris suis in contextu singulis singuli indices. Quod autem H. Stephanus aliam ms. lectionem in Notis quoque proponit, nosse debes eum nimur & altero ms. usum, ut ipse indicat in dissertationula super Ἀρχαὶ οὐρανοῦ quorundam nominum in Ctesia præsertim eclogis, quam ante paucilo positam habuisti. En vero tibi pro summario Ctesiae Persicorum & hanc ab A. SCHOTTO seriem regiam.*

## REGVM PERSICORVM SERIES EX CTESIA.

Rex	Vxor	Liberi	regnauit	mortuus
I. CYRVS.	Amytis	Cambyses, & Tanyoxarces	annos xxx	ex vulnere in prælio accepto.
II. CAMBYSES	Roxane		annos xviii	casu ictus suomet cultello.
III. SPHEN DADATES magus, alijs SMERDES			mensis vii	à vii coniuratis interfectus.
IV. DARIVS Hystra- spē F.		Xerxes	annos xxxi	post xxx dierū mortuum.
V. XERXES	Amistris	Dariæus, Hystraspes, Artaxerxes, Achæmenides, Artarius, Amytis, & Rhodogune.	annos xxii alijs annoribus	ab Artapano & Spaitre peremptus.
		Artapanus Xerxa percussor ab alijs hic inseritur, & dicitur regnum tenuisse menses vii.		eadem morte, qua Artaxerxem statuerat è medio tollere.
				morte naturali.
VI. ARTAXERXES,	Damaspa	Xerxes solus legitimus: spurij xvi inter quos SECYNDIANVS & OCHVS postea in regnum successerunt.	annos xl ii	
Longimanus appellatus.				
VII. XERXES alter			dies xl v	Secyndiani & Pharnaciae manu.
VIII. SECYNDIA- NVS, alijs SOGDIA- NVS			mens. vi. dies xxv.	in cinerem conicetus.
IX. OCHVS, qui & DARIÆVS, DARI- VS Nothus alijs.	Parysatis	Artales, Cyrus, Arto- stes, Oxendras, & alijs xiii, quicito vita abierunt. Amistris filia.	annos xxxv	ex morbo, Babylone.
X. ARSACES, idem & mutato nomine AR- TAXERXES, alijs	Staterra			
Mnemon cognominatus, aduersus hunc Cyrus frater consurgens in prælio occubuit. Reliqua huius dabit Plutarch.				
in Artoxerxe.